
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.81 DEL 30.12.2016 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEGLI 
INCARICHI ESTERNI DA PARTE DEL PERSONALE DIPENDENTE DEL 
COMUNE DI SENIS.           
 
 

L’anno duemilaquindici addì trenta del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti 
quarantatre nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore No 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale SGARIGLIA MARIA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 17.12.2010 e ss.mm; 

VISTO l’art. 53 del D.Lgs n. 165/2001, che detta principi in materia di “incompatibilità, 
cumulo di impieghi e incarichi” per i dipendenti pubblici, rimandando alle amministrazioni 
l’individuazione di criteri oggettivi e predeterminati per il conferimento e l’autorizzazione 
all’esercizio di incarichi che provengano da Amministrazione Pubblica diversa da quella di 
appartenenza o da privati, tenendo conto delle specifiche professionalità, tali da escludere 
casi di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell’interesse del buon andamento della 
pubblica amministrazione;  
 
PRESO ATTO delle modifiche legislative intervenute in materia di incompatibilità, cumulo 
di impieghi e incarichi ad opera della Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione”;  
 
VISTO il D. L.gs n. 39/2013, entrato in vigore il 04.05.2013 e contenente disposizioni in 
materia di inconferibilità e incompatibilità degli incarichi presso le PP.AA e presso gli Enti 
Privati in Controllo Pubblico; 
 
CONSIDERATO necessario recepire le suddette novità normative mediante 
l’approvazione di apposito regolamento comunale che disciplini le modalità di 
autorizzazione allo svolgimento di attività extraistituzionali specificando i casi di 
incompatibilità ed il procedimento autorizzatorio, in modo che venga assicurato che 
l’esercizio di tali attività non determini situazioni di conflitto di interesse con 
l’Amministrazione o ipotesi di incompatibilità con la posizione di lavoro ricoperta dal 
dipendente all’interno della struttura;  
 
VALUTATE le esigenze organizzative per la corretta gestione degli adempimenti in 
materia di autorizzazione del personale dipendente per lo svolgimento di incarichi 
extraistituzionali;  
 
RITENUTO opportuno integrare il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 
Servizi con l’inserimento di apposita appendice regolamentare “Regolamento di disciplina 
dello svolgimento degli incarichi esterni da parte del personale dipendente del Comune di 
Senis”, nel testo allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 
sostanziale;  
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Segretario 
Comunale, in qualità di Responsabile del Settore Amministrativo, ai sensi dell’art.49, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione non necessita del parere di regolarità 
contabile, in quanto non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione economico- 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;  
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 



per quanto enunciato in premessa,  
 
DI APPROVARE il “Regolamento per la disciplina degli incarichi esterni da parte del 
personale dipendente del Comune di Senis”, allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
DI DICHIARARE il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134 – comma 4 - del TUEL n. 267 del 18.08.2000, ricorrendone motivi di urgenza. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SGARIGLIA MARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 11/01/2016 al 26/01/2016 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, li 11.01.2016 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SGARIGLIA MARIA 

 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-dic-2015 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
SGARIGLIA MARIA 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Senis, li 11.01.2016 Il Segretario Comunale 

SGARIGLIA MARIA 
 

 


